
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 18. Juli 2005

über den Abschluss eines Abkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Regierung
Kanadas über die Verarbeitung von API/PNR-Daten

(2006/230/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION,

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 95 in Verbindung mit
Artikel 300 Absatz 2 Unterabsatz 1 erster Satz und Artikel 300
Absatz 3 Unterabsatz 1,

gestützt auf den Vorschlag der Kommission,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments (1),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Am 7. März 2005 ermächtigte der Rat die Kommission,
im Namen der Europäischen Gemeinschaft ein Abkom-
men mit Kanada über die Verarbeitung von erweiterten
Fluggastdaten (Advanced Passenger Information — API)
und Fluggastdatensätzen (Passenger Name Record —

PNR) und ihre Übermittlung durch die Fluggesellschaften
an die Canada Border Services Agency (CBSA) auszuhan-
deln.

(2) Dieses Abkommen sollte genehmigt werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Das Abkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und
der Regierung Kanadas über die Verarbeitung von API/PNR-Da-
ten wird im Namen der Gemeinschaft genehmigt.

Der Wortlaut des Abkommens ist diesem Beschluss beigefügt.

Artikel 2

Der Präsident des Rates wird ermächtigt, die Person(en) zu be-
nennen, die befugt ist (sind), das Abkommen rechtsverbindlich
für die Gemeinschaft zu unterzeichnen (2).

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union ver-
öffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 18. Juli 2005.

Im Namen des Rates
Der Präsident
J. STRAW

DEL 82/14 Amtsblatt der Europäischen Union 21.3.2006

(1) Noch nicht im Amtsblatt veröffentlicht.

(2) Der Tag des Inkrafttretens des Abkommens wird auf Veranlassung
des Generalsekretariats des Rates im Amtsblatt der Europäischen Union
veröffentlicht.


